μεγίστοις. Conferendus est Lucianus *Fugit.* Β ἔδοξε δὴ σκοποῦμένοις τὴν ὑστάτην ἄγκυραν, ἣν ἱερὰν οἱ ναυτιλλόμενοι Φασι, καθιέναι, καὶ ἐπὶ τὴν βελτίστην ἀπόνοιαν ὀρμήσαντες κτέ., ubi pro acc. τὴν βελτίστην ἀπόνοιαν legendum: τῆς βελτίστης ἀπονοίας: dicitur enim ὀρμεῖν ἐπ' ἀγκύρας, ἐπὶ δυοῖν ἀγκύραιν non ἐπ' ἄγκυραν. Cf. Demosth. XVIII. p. 281 οὐκ ἐπὶ τῆς αὐτῆς ὀρμῆι τοῖς πολλοῖς (sc. ἀγκύρας)· οὐκουν οὐδὲ τῆς ἀσφαλείας τὴν αὐτὴν ἔχει προσδοκίαν. Eiusmodi metaphora quoque extat apud Lucianum *Iur. Trag.* 51 οὐκ αἰσθάνει ἀπὸ λεπτῆς κροκῆς ἐξαφάμενός σου τὴν ἄγκυραν, καὶ ταῦτα ἱερὰν οὔσαν· τὸ γὰρ εἶναι θεοῦ τῷ βαμοῦς εἶναι ξυνήσας ὅτι ἰσχυρὸν ποιήσασθαι ἀπ' αὐτῶν τὸν ἔρμον. Plutarchus *Præcept. Ger. Reip.* p. 812 C pro ἱερὰ ἄγκυρα dicit ἱερὸν σκεῦος.

In vita *Phocionis* Plutarchus dicit Demadem contēdisse sibi ignosci debere, si ipso gerente rempublicam, Atheniensibus non omnia prospere procederent; etenim se πολιτεύεσθαι τὰ ναυάγια τῆς πόλεως. Addit autem haec: Δημάδης αὐτὸς ἦν ναυάγιον [τῆς πόλεως] οὕτως ἀσελγῶς βιώσας καὶ πολιτευσάμενος. Abicienda puto quae uncinis sepsi vocabula, ut perperam repetita ex praegressis, neque igitur Plutarcho tribuenda. Allegoriam huius generis legimus in eadem vita cap. 3, ubi dicit Catonem rempublicam Romanam, iam *fluctibus civilibus* concussam, cum aliis administrasse: ὅσον ἰστίων καὶ κάλων ἐπιλαβέσθαι καὶ παραστήναι τοῖς πλέον δυναμένοις πολιτευσάμενος, οἰάκειαν δὲ καὶ κυβερνήσεως ἀπωσθεῖς. Pro πλέον δυναμένοις scriptor Atticus dedisset μείζον δυναμένοις.

Iam transeamus ad eos locos, quibus *fortuna hominum* metaphoris ex re navali petitis descripta est.

Huiusmodi translationes, apud Tragicos frequentes sunt. Primum videamus exempla ex AESCHYLO, qui pulcherrime humanarum rerum incertum et fluctuantem statum describit in Persis vs. 598 sqq., ubi Atossa, post acceptum nuntium de clade apud Salamina, hoc modo loquitur:

Φίλοι, κακῶν μὲν ὅστις ἔμπειρος κυρεῖ,
ἐπίσταται βροτοῖσιν ὥς, ὅταν κλύδων
κακῶν ἐπέλθῃ, πάντα δειμαίνειν Φιλεῖ·
ὅταν δ' ὁ δαίμων εὐροῇ, πεποιθέναι
τὸν αὐτὸν ἀεὶ δαίμον' οὐριεῖν τύχης.

Versus descripsi ex edit. Va Dindorfii, cum quo conspirat Blomfield, nisi quod τύχας scribit pro τύχης, accusativum plur. pro genitivo sing., quem reliqui omnes tuentur. Schützius ἔμπορος in primo versu retinuit pro ἔμπειρος, quod iam ante eum proposuerant critici, dicens: *se praelaturum fuisse alteram lectionem ἔμπειρος, si κακῶν genuinum esset, ne allegoriae, quae sequitur, concentus magis etiam turbaretur.* Credit autem κακῶν esse corruptum et ex versu sequenti a librario imprudenti illatum. „Certe,” sic pergit, „aut scripsit Aeschylus aut scribere debuit: Φίλοι βίου μὲν ὅστις ἔμπορος κυρεῖ. Quomodo enim ii, qui κακῶν tantum ἔμποροι aut ἔμπειροι sunt, deinde dicantur intellegere, eos qui secundis rebus utantur, eandem sortem sibi sperare?” Recte deinde contendit ἔμπορος „non mercatorem solum, sed vectorem quoque” designare. — Nihilominus Schützi correetio non sufficit, si quidem unusquisque mortalium βίου ἔμπορος dici potest, sed ille tantum, qui diu vixit fortunae vicissitudines expertus, id scire potest, de quo loquitur Atossa. Omnibus quae excogitarunt critici, longe praestat quod sollerter excogitavit Weilius: